UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
ESCOLA DE ENGENHARIA

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica

PORTARIA  017/2010

 O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica (PPGEE) da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
regulamentares;
 Considerando a escolha da Linha de Pesquisa pelos candidatos aprovados e classificados e candidatos excedentes aprovados e convocados por
desclassificação de candidato aprovado e classificado no processo de seleção ao Curso de Mestrado do PPGEE para o segundo semestre de 2010, conforme Portaria
015/2010.
 RESOLVE divulgar publicamente, distribuição dos candidatos ao Curso de Mestrado do PPGEE para o segundo semestre de 2010, por Linha de Pesquisa:

Área de Concentração: Sinais e Sistemas

LINHAS DE PESQUISA

Controle, Automação e Robótica (CAR)

Número de vagas: 03

Modelagem, Análise e Cont. de Sist. Não Lineares

Número de vagas:  03

Engenharia Biomédica

Número de vagas: 0

Aluno Class./Nota Aluno Class./Nota Aluno Class./Nota

Gonçalo Daniel Thums 02 - 82,25 Ronaldo Quintão Marinho 01 - 82,70

Rogério Rodrigues Lima 03 - 81,27 Thiago Henrique B. Carvalho Tavares 04 - 80,75

Guilherme Gomes da Silva 05 - 79,06 Wendy Yadira Eras Herrera 06 - 78,23

Área de Concentração: Engenharia de Potência

CENTRO DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO EM ENGENHARIA ELÉTRICA

Av. Antônio Carlos  6627          Bairro Pampulha          CEP: 31.270-901          Belo Horizonte-MG          BRASIL

Fone:+55(031)3409-5465          Fax:+55(031)3409-5480          ppgee@cpdee.ufmg.br    http://www.ppgee.ufmg.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
ESCOLA DE ENGENHARIA

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica

LINHAS DE PESQUISA

Compatib. Eletromag.  e Qual. de Energia (CEQE)

Número de vagas: 03

Eletrônica de Potência (EP)

Número de vagas:  09

Sistemas de Energia Elétrica (SEE)

Número de vagas: 03

Aluno Class./Nota Aluno Class./Nota Aluno Class./Nota

Frederico Ferreira Matos 01 – 86,55 Cláudio Álvares Conceição 02 – 86,15 Ciceli Martins Luz 07 – 82,95

Eduardo José de Araújo 06 – 84,30 Ugo de Faria Pereira Borel 03 – 86,10 Ronaldo Oliveira Rezende 08 – 82,37

Lauro Magno de Aquino Macedo 10 – 81,60 Alan Fábio Barros  11 – 81,10 Júnio César Souza da Silva 09 – 81,83

  Úrsula Barbosa Ferraz 12 – 80,55

  Fernando Corrêa Dias 13 – 80,35

  Fábio Ferreira de Barros  14 – 80,13

  Alisson Guedes Chagas 15 – 79,95

  Fábio Simim Collares *  -   79,75

  Fávio Augusto Silva Antunes *  -  79,33

* Excedente aprovado e convocado por desclassificação de candidato aprovado e classificado.

CENTRO DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO EM ENGENHARIA ELÉTRICA

Av. Antônio Carlos  6627          Bairro Pampulha          CEP: 31.270-901          Belo Horizonte-MG          BRASIL

Fone:+55(031)3409-5465          Fax:+55(031)3409-5480          ppgee@cpdee.ufmg.br    http://www.ppgee.ufmg.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
ESCOLA DE ENGENHARIA

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica

Área de Concentração: Sistemas de Computação e Telecomunicações

LINHAS DE PESQUISA

Inteligência Computacional (IC)

Número de vagas: 03

Otimização (OT)

Número de vagas:  03

Microeletrônica e Microsistemas (MeMs)

Número de vagas: 03

Antenas, Propagação de Ondas de Rádio e Eletr.
Aplicado (APE)

Número de vagas:  03

Aluno Class./Nota Aluno Class./Nota Aluno Class./Nota Aluno Class./Nota

Fabio Cesso de Castro 02 – 88,65 Moisés Ferber de Vieira Lessa 05 – 84,83 Breno Carvalho de Abreu 10 – 80,67 Weber Costa Pinto dos Anjos 01 – 89,50

Jansenn Silveira Rocha 03 – 87,75 Diego Santos Resende 06 – 84,71 Hugo Vinícius Bitencourt Paula 11 – 80,29 Glaucio Barros Barcelos 08 – 84,02

Thiago de A.lmeida Magalhães
Campolina

 04 – 87,37 Flávio Henrique Batista de Souza 07 – 84,28 Marcos Yuji Nogueira Sediyama 12 – 80,10 Fábio Julio Fonseca Gonçalves 09 – 82,47

Belo Horizonte, 05 de julho de 2010.

Prof. Reinaldo Martinez Palhares
Coordenador do PPGEE

CENTRO DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO EM ENGENHARIA ELÉTRICA

Av. Antônio Carlos  6627          Bairro Pampulha          CEP: 31.270-901          Belo Horizonte-MG          BRASIL

Fone:+55(031)3409-5465          Fax:+55(031)3409-5480          ppgee@cpdee.ufmg.br    http://www.ppgee.ufmg.br